BANCÁRIA ABERTA AUTOMATICAMENTE NO BANCO DO BRASIL, EXCLUSIVA 

PARA O RECEBIMENTO DOS VALORES DE VENDA AO PROGRAMA. ESTE 

RECEBERÁ CARTÃO BANCÁRIO COM FUNÇÃO SAQUE PARA RETIRADA DO 

BENEFÍCIO SEM CUSTO.  

• A PARTICIPAÇÃO DOS BENEFICIÁRIOS FORNECEDORES OBSERVARÁ O LIMITE 

DE ATÉ R$ 15.000,00 (QUINZE MIL REAIS) POR AGRICULTOR FAMILIAR, 

RESPEITANDO O VALOR PACTUADO NA PROPOSTA DE PARTICIPAÇÃO EM QUE 

ESTIVER VINCULADO.  

• O PAGAMENTO AOS BENEFICIÁRIOS FORNECEDORES DEVERÁ SER PRECEDIDO 

DE COMPROVAÇÃO DA ENTREGA QUALIDADE DOS ALIMENTOS, POR MEIO DE